



Poseł Rzeczypospolitej Polskiej

Jarosław Zieliński

**Czcigodny Ksiądz Kanonik
dr Marcin Sieńkowski
Rektor Wyższego Seminarium Duchownego
Diecezji Ełckiej**

**Magnificencjo, Czcigodny Księżu Rektorze, Czcigodni Księża Profesorowie,
Wykładowcy, Alumni, Szanowni Goście,**

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału w Inauguracji Roku Akademickiego 2024/2025, która odbywa się dzisiaj w Wyższym Seminarium Duchownym Diecezji Ełckiej. Niestety, mimo szczyrych chęci, ze względu na odbywające się 19. posiedzenie Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej nie mogę bezpośrednio dzielić się z Państwem radością tego spotkania, dlatego tą drogą chciałbym przekazać kilka słów okolicznościowej refleksji.

Wyższe uczelnie w Polsce, a w szczególności wyższe seminaria duchowne, muszą wypełniać dzisiaj, zgodnie z ich ponadczasową i uniwersalną misją, niezwykle ważne i trudne funkcje. Jak mówił Papież Jan Paweł II – „Powołaniem każdego uniwersytetu [a seminarium duchowne jest szczególnym jego rodzajem] jest służba prawdzie, jej odkrywanie i przekazywanie innym”. Seminarium duchowne, kształcąc przyszłych kapłanów i umacniając ich wiarę, służy najważniejszej prawdzie, jaką jest prawda Boża. Jest to niełatwe zadanie, zwłaszcza w czasach rozpowszechnionego relatywizmu epistemologicznego i permissywizmu aksjologicznego, a także podważania najwyższych autorytetów i społecznej roli Kościoła, ataków na księży i Kościół, usuwania religii ze szkół i symboli religijnych z przestrzeni publicznej, co w kosekwencji zmierza do osłabiania i podważania naszej świętej wiary.

Żadna uczelnia wyższa, niezależnie od swojego profilu, kierunków, zawodów i specjalności kształcenia nie może więc zapominać o podstawowej idei uniwersytetu jako miejsca odkrywania świata, poszukiwania prawdy, nieskrępowanej i odważnej dyskusji oraz ciągłego poszerzania horyzontów intelektualnych. Uniwersytecka dewiza *sapere aude* – „miej odwagę być mądrym” wyklucza przyjmowanie i uwzględnianie jakichkolwiek barier i ograniczeń administracyjnych, mentalnościowych czy politycznych. Odnosić się ona powinna także do całej inteligencji jako elity intelektualnej oraz do wszystkich ludzi wykształconych. Odpowiedzialna mądrość to jednak także świadomie przyjmowany i akceptowany system aksjologiczny, wysiłek umysłowy i duchowy ukierunkowany na dobro człowieka, któremu powinny służyć odkrycia naukowe i możliwości ludzkiego intelektu.

Misją każdej uczelni wyższej jest nie tylko odważne, nieskrępowane oraz bezkompromisowe poznawanie tego, co nieznane, poszukiwanie i odkrywanie, ale także odpowiedzialne głoszenie obiektywnej prawdy o świecie i człowieku. Wierni Kościoła Katolickiego w Polsce i całe społeczeństwo, Kościół i Rzeczpospolita potrzebują w dzisiejszej rzeczywistości oddanych Bogu, Kościołowi i Ojczyźnie gorliwych i odważnych Kapłanów, którzy w głoszeniu Chrystusowej wiary i wypełnianiu misji duszpasterskiej wobec ludzi nie będą kłaniali się okolicznościom, ulegali jakimkolwiek presjom mainstreamowych ideologii polityczno-medialnych, lecz potrafią, jak wielu bohaterskich duchownych w historii Kościoła i naszej Ojczyzny oraz w ostatnich dziesiątkach lat, przeciwstawiać się szerzącemu się złu i to zło dobrem oraz swoją bezkompromisową postawą zwyciężać.

Ufam, że Wyższe Seminarium Duchowne w Ełku rolę kształcenia takich kapłanów będzie w sposób doskonały wypełniać, a z każdym rokiem liczba powołań będzie coraz większa. I tego z głębi serca życzę.

W nowym roku akademickim 2024/2025 Księdzu Rektorowi, Księżom Profesorom, Wszystkim Wykładowcom i Alumnom oraz całej społeczności akademickiej życzę spełnienia ambitnych planów i satysfakcji z twórczej naukowej i edukacyjnej aktywności. Oby przyniósł on nowe inspiracje, odkrycia i z powodzeniem uwieńczył podjęte zadania, a to, co stanowi jeszcze tajemnicę albo o czego istnieniu nawet nie wiemy zajmowało coraz mniejszą przestrzeń w naszym świecie intelektualnym i życiu społecznym, a nasza wiara żeby była niezachwiana i coraz głębsza.

Vivat Academia! Vivant professores! Vivat membrum quodlibet, Vivant membra quaelibet, Semper sint in flore!

Białystok, 10 października 2024 roku

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

